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 SVARSTYTA. Dėl Seimo Audito komiteto 2023-02-13 kreipimosi dėl poreikio 

peržiūrėti Lietuvos Respublikos Seimui atskaitingų institucijų sąrašą. 

  

 NUTARTA. Nacionalinės šeimos tarybos statuso nekeisti. Argumentai:  
 

- Socialinių reikalų ir darbo komitetas (toliau – Komitetas), vykdydamas Nacionalinės 

šeimos tarybos (toliau – Taryba), kaip Seimui atskaitingos valstybės institucijos 

parlamentinę priežiūrą nuo jos įsteigimo 2020 m., svarstydamas jos veiklos ataskaitas, 

parengtus pranešimus ar rezoliucijas aktualiomis visuomenei temomis1 bei pasitelkdamas 

Tarybos narius kaip ekspertus Komiteto veikloje, teigiamai vertina Tarybos veiklą ir  

siūlymus, kuriančius pridėtinę vertę visuomenei;  

- Komitetas, atsižvelgdamas į Tarybos funkcijas, tarp jų – vertinti šalies demografinės raidos 

tendencijas, jų ryšį su valstybės vykdoma socialine ir ekonomine politika, padėti nustatyti 

aktualius demografinės raidos prioritetus ir problemas bei teikti siūlymus dėl jų, taip pat 

susipažinęs su Tarybos parengtu pranešimu „Lietuvos demografinės situacijos tendencijos 

viešosios politikos kontekste“, pažymi Tarybos veiklos svarbą ne tik šeimos, bet ir 

demografinės politikos srityje;  

- Komitetas, pabrėždamas Tarybos, kurią sudaro savivaldybių šeimų tarybų ir šeimų 

organizacijų atstovai bei mokslininkai, galimybes ir kompetenciją vertinti šeimos politikos 

ir demografines tendencijas įvairiais pjūviais, kartu pažymi ir jos svarbą telkiant visuomenę 

visais lygmenimis dialogui plėtoti svarbiais šeimos politikos bei demografiniais 

klausimais. 

 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

Posėdžio pirmininkas       Justas Džiugelis 

 

Posėdžio sekretorė     Renata Liekienė
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1 Nacionalinės šeimos tarybos parengtas 2022 m. pranešimas Apie šeimų būklę Lietuvoje bei Šeimai palankios aplinkos indekso kriterijų 

studija, rezoliucijos skyrybų šeimoje (pateikta 2022-12-08) ir nepilnamečių alkoholio ir kitų psichotropinių medžiagų vartojimo (2022-

11-16) klausimais, Tarybos ir Socialinių reikalų ir darbo komiteto 2022-05-16 surengta konferencija „Lietuvos demografinės situacijos 

tendencijos viešosios politikos kontekste“ 
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